
 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า 
เรื่อง   ปิดสถานศึกษาด้วยเหตุพิเศษการแพรร่ะบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19)  

…………………………………………………………… 
 ด้วยสถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) ในพื้นที่จังหวัดสมุทรสาคร อาจส่งผลกระทบไป
ยังจังหวัดใกล้เคียงรวมทั้งกรุงเทพมหานคร โดยเฉพาะอย่างยิ่ งนักเรียนและสถานศึกษาในพื้นที่ ใกล้เคียงโรงเรียน                  
มีความตระหนักในความปลอดภัยของนักเรียนและเพื่อเป็นการป้องกันและจำกัดวง การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส               
โคโรนา 2019 (COVID – 19) ในกลุ่มครู นักเรียน และบุคลากรของโรงเรียน อาศัยอำนาจตามข้อ  9(1) ตามระเบียบ
กระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา  การเปิดและปิดสถานศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 ประกาศ ณ วันที่ 3 กันยายน 
2558 และประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง ให้สถานศึกษาในสังกัดและในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการปิดเรียนด้วยเหตุ
พิเศษ ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2563 โรงเรียนจึงประกาศใหค้รู นักเรียน และบุคลากรดำเนินการ ดังนี้   
 1. ให้นักเรียนทุกคนหยุดเรียน ตั้งแต่วันที่ 23 ธันวาคม 2563 ถึงวันที่ 3 มกราคม 2564  
 2. ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทุกคนมาปฏิบัติราชการตามปกติ ระหว่างวันที่ 23 – 30 ธันวาคม 2563 
 3. ให้มีการเรียนการสอนในรูปแบบออนไลน์ (Online) ตามที่ครูประจำวิชากำหนดและครูจัดทำรายงาน            
การเรียนการสอนตามรูปแบบที่งานวิชาการกำหนด 
 4. หยุด งด เลิกการมาทำกิจกรรมทุกประเภทของนักเรียนภายในโรงเรียนหรือกิจกรรมต่าง ๆ ที่มีการรวมกลุ่ม
คนภายในโรงเรียนทุกกรณี 
 5. ห้ามบุคคลภายนอกเข้า ออกสถานศึกษาโดยไม่ได้รับอนุญาต 
 6. ผู้ปกครองกำกับ ดูแลนักเรียนในปกครองของท่าน หมั่นล้างมือ สวมหน้ากากอนามัยหากไปในที่ผู้ คน
หนาแน่นหรือรถโดยสารสาธารณะ หลีกเลี่ยงการสัมผัสใกล้ชิดกับผู้ ที่มีอาการป่วยด้วยไข้หวัดหรือโรคติดเชื้อระบบ                 
ทางเดินหายใจ 
 7. ขอความร่วมมือข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนประจำการอยู่ที่ตั้ง ไม่ออกนอกพื้นที่จังหวัด 
ไม่เดินทางไปในพื้นที่เสี่ยงหรือพื้นที่ชุมนุมต่าง ๆ 
 8. ให้ข้าราชการครู บุคลากร นักเรียนและผู้ปกครองเฝ้าระวังสถานการณ์และดำเนินการตามมาตรการป้องกัน
และควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) จากศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส           
โคโรนา 2019 (COVID – 19) และติดตามข้อมูล ข่าวสารทาง เว็บไซต์ของโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า 
www.tun.ac.th อย่างต่อเนื่องและปฏิบัติตนตามมาตรการอย่างเคร่งครัด 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ.2563 เป็นต้นไป จนกว่าจะมีการประกาศเปล่ียนแปลง 

       ประกาศ  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2563  

( นายสมพร  สังวาระ ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนตรียมอุดมศึกษาน้อมเกล้า 


